АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ Ы Qt £Q//t

О внесении дополнений в постановление администрации муниципального
района «Ульяновский район» от 25.12.2015 г., № 527 «Об утверждении
административного регламента «Осуществление муниципального
жилищного контроля на территории муниципального района «Ульяновский
район».

В соответствии со ст. 18, п.7.1, Федерального закона от 26 декабря 2008
года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)
и муниципального контроля», внесением изменений в Жилищный кодекс
Российской Федерации на основании Федерального закона от 27.12.2018
года №558-ФЗ, в части упорядочения норм, регулирующих переустройство и
(или) перепланировку помещений в многоквартирном доме администрация
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Пункт 1.7 административного регламента дополнить абзацем:
- должностные лица органа муниципального контроля при проведении

проверки обязаны ознакомить руководителя, иного должностного лица или
уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального
предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и
(или) информацией, полученными в рамках межведомственного
информационного взаимодействия.
2.Пункт 3.3.5 административного регламента дополнить абзацем:
- основанием для внеплановой проверки являются поступления, в

частности посредством системы, в орган государственного жилищного
надзора, орган муниципального жилищного контроля обращений и заявлений
граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц
информации от органов государственной власти, органов местного
самоуправления, выявление органом государственного жилищного надзора,
органом муниципального жилищного контроля в системе информации о

фактах нарушения требований порядка осуществления перепланировки и
(или) переустройства помещения а многоквартирном доме.

3. Пункт 3.3.6 административного регламента дополнить абзацем:
- 3) основанием для внеплановой проверки являются поступления, в

частности посредством системы, в орган государственного жилищного
надзора, орган муниципального жилищного контроля обращений и заявлений
граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц
информации от органов государственной власти, органов местного
самоуправления, выявление органом государственного жилищного надзора,
органом муниципального жилищного контроля в системе информации о
фактах нарушения требований порядка осуществления перепланировки и
(или) переустройства помещения в многоквартирном доме.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Н.Д. •чко

Глава админи
муниципального

I et
11Ш

А.И. Анисимов